
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 18ης /18 Μαΐου 2021 Συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  176/2021
 «Περί έγκρισης της διενέργειας με συνοπτικό διαγωνισμό της 

προμήθειας πνευστής σωστικής λέμβου του Δήμου Καβάλας 
για το έτος 2021, των εγγράφων της σύμβασης, των όρων του 
διαγωνισμού»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 18 του μήνα Μαΐου του έτους 2021 ημέρα της 

εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14.00΄ συνεδρίασε με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με την Π.Ν.Π. άρθρο 10, 
παρ. 1 Φ.Ε.Κ. 55/Α/11.03.20, το 18318/13.03.20 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ, την υπ΄163/29-5-2020 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και την υπ΄ αριθ.426/Α.Π. 77233/13-11-2020 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Καβάλας μετά την από 14 Μαΐου 2021 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στα μέλη της. 

Λόγω του ότι το τακτικό μέλος κ. Ιγνατιάδης Παναγιώτης είχε δηλώσει κώλυμα συμμετοχής 
στην εν λόγω συνεδρίαση, κλήθηκε και ήταν παρόν το αναπληρωματικό μέλος κ. Λαζαρίδης 
Σωτήριος.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Δρακονάκη Ευαγγελία, Καλανταρίδης Ηλίας, Κελαϊδάκης Εμμανουήλ, Λαζαρίδης Σωτήριος, 
Μιχαηλίδης Γεώργιος, Μουμτσάκης Απόστολος, Παππάς Λεωνίδας, Χρόνης Απόστολος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 18/2021 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Απεχώρησαν:  
Επανήλθαν:

Αν και κλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι και Εκπρόσωποι των Κοινοτήτων, παρευρέθησαν οι:  

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 παρ. 1 του Ν. 4555/2018) και έχοντας υπόψη τις υπ’ αριθ. 437, 474 /2019 & 82/2020 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας, την υπ’αριθ.πρωτ. 28205/2-9-2019 απόφαση 
Δημάρχου Καβάλας όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αριθ.πρωτ. 21670/28-8-2020 & 5385/1-3-2021 
αποφάσεις Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Περί έγκρισης της 
διενέργειας με συνοπτικό διαγωνισμό της προμήθειας πνευστής σωστικής λέμβου του Δήμου 
Καβάλας για το έτος 2021, των εγγράφων της σύμβασης, των όρων του διαγωνισμού» που 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

0003480710
A∆A: ΩΣ91ΩΕ6-∆2Ι

Καβάλα, 19/05/2021
Α. Π.: 13095

Απάντηση στο έγγραφο: 13095
Απάντηση στις : 19/05/2021



2

γράφτηκε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης με την υπ΄αριθ. 171/2021 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 13095/2021 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Σας γνωρίζουμε ότι στην προσπάθεια να καλυφθούν οι ανάγκες της ναυαγοσωστικής κάλυψης του 
Δήμου Καβάλας για το οικονομικό έτος 2021, κρίνεται απαραίτητη η «Προμήθεια πνευστής 
σωστικής λέμβου του Δήμου Καβάλας για το έτος 2021», με σκοπό την ταχύτερη και ποιοτικότερη 
παροχή των υπηρεσιών τους. 

Το Τμήμα Καθαριότητας της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής, συνέταξε την με αριθμ. πρωτ. 
12401/2021 μελέτη που αφορά την Προμήθεια πνευστής σωστικής λέμβου του Δήμου Καβάλας για 
το έτος 2021, στην οποία αποτυπώνονται αναλυτικά οι τεχνικές προδιαγραφές των ειδών και ο 
αναλυτικός προϋπολογισμός (42111100-1 Εξωλέμβιες μηχανές, 34522200-4Σωσίβιες λέμβοι)

 
Η επιλογή του αναδόχου για την εκτέλεση της προμήθειας θα γίνει µε συνοπτικό διαγωνισμό και µε 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, αποκλειστικά 
βάσει τιμής, για το σύνολο του προϋπολογισμού της Ομάδας.

Η συνολική δαπάνη για την προμήθεια εξοπλισμού μηχανογράφησης ανέρχεται στο ποσό των 
74.387,60€ ευρώ συμπ. Φ.Π.Α 24%, θα βαρύνει τον ΚΑ όπως  αποτυπώνεται αναλυτικά στον 
παρακάτω πίνακα:

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό ΑΑΥ α/α Μητρώου 
Δεσμεύσεων

1 20.7135.0005 Προμήθεια 
πνευστής σωστικής 
λέμβου του Δήμου 
Καβάλας για το έτος 
2021

74.387,60€       517 1

και διέπεται από:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), ΦΕΚ 147/08.08.2016 Α΄.
2.  Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α 114/8.6.2006), όπως αυτή προστέθηκε µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 
3731/08 (ΦΕΚ Α 263/23-12-2008)

3.  Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 143/28-06-
2014), πλην των άρθρων 132 παρ. 1-5, 133 και 134.

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 71/2020. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε µε απόφασή σας:
− την διενέργεια µε συνοπτικό διαγωνισμό της προμήθειας Προμήθεια πνευστής σωστικής 

λέμβου του Δήμου Καβάλας για το έτος 2021, ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.387,60€  συμπ. 
Φ.Π.Α. 24%,

− τα έγγραφα της σύμβασης (μελέτη, τεχνικές προδιαγραφές, διακήρυξη, κλπ),
− τους όρους του συνοπτικού διαγωνισμού, όπως περιλαμβάνονται στο σχέδιο της διακήρυξης,
− το κριτήριο κατακύρωσης, που είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής, για το σύνολο των ζητούμενων ειδών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

A∆A: ΩΣ91ΩΕ6-∆2Ι



3

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72  του 
Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του Ν.4735/2020, τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016, τα έγγραφα της σύμβασης (μελέτη, τεχνικές προδιαγραφές, διακήρυξη, κλπ), και την 
ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει: 
Α) τη διενέργεια µε συνοπτικό διαγωνισμό της προμήθειας «Προμήθεια πνευστής σωστικής 

λέμβου του Δήμου Καβάλας για το έτος 2021», ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.387,60€  συμπ. 
Φ.Π.Α. 24%,

Β) τα έγγραφα της σύμβασης (μελέτη, τεχνικές προδιαγραφές, διακήρυξη, κλπ),
Γ) τους όρους του συνοπτικού διαγωνισμού, όπως περιλαμβάνονται στο σχέδιο της διακήρυξης,
Δ) το κριτήριο κατακύρωσης, που είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής, για το σύνολο των ζητούμενων ειδών.

Ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Ιωάννης Προμούσας 
Αντιδήμαρχος Καβάλας

A∆A: ΩΣ91ΩΕ6-∆2Ι


